ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Осецкого сельского поселения

Ярославской области
от 29.05.2017 г.                                        № 164                                                                                                д. Рузбугино
О  внесении  изменений  в  постановление  администрации                                                                         Осецкого сельского  поселения  Ярославской  области  от                                                                    26.06.2013 года  № 54   «Об утверждении административного                                                                      регламента исполнения  муниципальной функции «Осуществление                                                   муниципального жилищного  контроля на территории                                                                           Осецкого сельского поселения Ярославской области»

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года   № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ярославской области от 24 декабря 2012 г. № 1508-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля», руководствуясь Уставом Осецкого сельского поселения Ярославской области, Администрация Осецкого сельского поселения Ярославской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.Внести  изменения в  постановление  администрации Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области  от  26.06.2013 года  № 54   «Об  утверждении административного регламента  исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Осецкого сельского поселения Ярославской области»:
           1.1. Раздела 1  подраздел 1.5.  пункт 1.5.2. абзац 14  административного регламента дополнить словами «в случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя.».
           1.2. Раздел  3  подраздел  3.2. пункт 3.2.5. административного  регламента  дополнить  подпунктами    3.2.5.1. – 3.2.5.2. следующего  содержания:
           «3.2.5.1. Внесение изменений в ежегодный план проверок оформляется постановлением администрации Осецкого сельского поселения  Ярославской  области.

Внесение изменений в ежегодный план допускается в следующих случаях:

а) исключение проверки из ежегодного плана:

в связи с невозможностью проведения плановой проверки деятельности юридического лица вследствие его ликвидации, невозможностью проведения проверки индивидуального предпринимателя вследствие прекращения физическим лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя;

в связи с прекращением юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем деятельности, эксплуатации (использования) объектов защиты, объектов использования атомной энергии, опасных производственных объектов, гидротехнических сооружений и иных производственных объектов, подлежащих проверке;

в связи с изменением класса опасности подлежащего проверке опасного производственного объекта или класса гидротехнического сооружения;

в связи с изменением категории объектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду, а также уровня государственного экологического надзора;

в связи с принятием органом муниципального контроля решения об исключении соответствующей проверки из ежегодного плана в случаях, предусмотренных статьей 26.1 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";

в связи с прекращением или аннулированием действия лицензии - для проверок, запланированных в отношении лицензиатов;

в связи с наступлением обстоятельств непреодолимой силы;

б) изменение указанных в ежегодном плане сведений о юридическом лице или индивидуальном предпринимателе:

в связи с изменением адреса места нахождения или адреса фактического осуществления деятельности юридического лица или индивидуального предпринимателя;

в связи с реорганизацией юридического лица;

в связи с изменением наименования юридического лица, а также изменением фамилии, имени и отчества индивидуального предпринимателя.

3.2.5.2. Сведения о внесенных в ежегодный план изменениях направляются в течение 3 рабочих дней со дня их внесения в прокуратуру Любимского района на бумажном носителе (с приложением копии в электронном виде) заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, а также размещаются на официальном сайте размещается на официальном сайте Администрации Осецкого  сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение 5 рабочих дней со дня внесения изменений.».

1.3. Раздел 3  подраздел  3.3. пункт 3.3.2.  подпункт 3.3.2.1. перечисление 2) административного регламента изложить в новой редакции:
«2) мотивированное представление должностного лица органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения в орган, осуществляющий федеральный государственный надзор в области защиты прав потребителей, граждан, права которых нарушены, при условии, что заявитель обращался за защитой (восстановлением) своих нарушенных прав к юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю и такое обращение не было рассмотрено либо требования заявителя не были удовлетворены).».
1.4. Раздела 3  подраздел 3.4  пункт 3.4.1. абзац 5 административного регламента  после  слова «документов»  изложить  в  следующей  редакции  «, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью.».

1.5. Раздела 3 подраздел  3.5. перечисление  9)  абзац  2 административного регламента дополнить  словами  следующего  содержания:
«Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, проверка которых проводилась, в случае несогласия с фактами, выводами, предложениями, изложенными в акте проверки, либо с выданным предписанием об устранении выявленных нарушений в течение пятнадцати дней с даты получения акта проверки вправе представить в соответствующий орган муниципального контроля в письменной форме возражения в отношении акта проверки и (или) выданного предписания об устранении выявленных нарушений в целом или его отдельных положений. При этом юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе приложить к таким возражениям документы, подтверждающие обоснованность таких возражений, или их заверенные копии либо в согласованный срок передать их в орган муниципального контроля. Указанные документы могут быть направлены в форме электронных документов (пакета электронных документов), подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью проверяемого лица.».

2. Настоящее постановление обнародовать  путем  размещения   на информационных стендах, расположенных в  д. Рузбугино,  с. Закобякино,  с. Филиппово,  д. Раслово, разместить на официальном сайте Осецкого сельского поселения Ярославской области  http://oseckoe-sp.ru/.

3. Постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

Глава Осецкого сельского                                                                                                         поселения Ярославской области                 В.А.Сочнев